

# Ejendomsselskabet Lyskær ApS

C/O Taurus Ejendomsforvaltning ApS

Vestre Ringgade 26, 4.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 38614126

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2025

9. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. februar 2026

---

Marie Vilsøe Mayntzhusen  
Dirigent

# Indhold

	Side
Selskabsoplysninger .....	3
Ledespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis .....	15

# Selskabsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Lyskær ApS C/O Taurus Ejendomsforvaltning ApS Vestre Ringgade 26, 4. 8000 Aarhus C
CVR-nr.	38614126
Stiftelsesdato	25. april 2017
Regnskabsår	9. regnskabsår
Regnskabsperiode	1. januar – 31. december 2025
Direktion	Jacob Østergaard Skyum, Direktør
Bestyrelse	Johnna Else Thygesen, Formand Christian Bonde Pedersen Jacob Østergaard Skyum Dennis Weile-Lund
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup Cvr-nr. 33771231
Intern revision	Palle Mortensen, Revisionschef

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udvikling af ejendomme, eventuelt via datterselskaber, samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Selskabet ejer ejendommen beliggende Lyskær 13C – 13R, Herlev.

Ejendomsselskabet Lyskær ApS er et 100% ejet datterselskab af Holdingselskabet Lyskær ApS, som er 100% ejet af PenSam Pension forsikringsaktieselskab og indgår i PenSam Holdings A/S' koncernregnskab.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendom måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-modellen). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-modellen, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseret på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommen fastsat forretningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

## Usædvanlige forhold

Der er ikke indtrådt forhold, som har haft væsentlig indflydelse på regnskabet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 udviser et resultat på DKK 97.951.804, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en balancesum på DKK 669.307.875, og en egenkapital på DKK 656.922.715.

Årets resultat af den ordinære drift anses som tilfredsstillende, og som forventet. Årets resultat er positivt påvirket med DKK 47.023.881 som følge af indtægtsførsel af selskabets udskudte skatteforpligtelse på baggrund af, at selskabet fra 2025 opfylder reglerne i selskabsskattelovens § 3A. Ledelsen forventer et resultat for 2026 før eventuel værdiregulering af ejendomme på samme niveau som 2025.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er i tiden fra 31. december 2025 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse

DKK

	Note	2025	2024
Nettoomsætning		33.125.071	32.429.930
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-6.079.644</u>	<u>-7.064.656</u>
Bruttoresultat		27.045.426	25.365.274
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	4	<u>23.304.000</u>	<u>-3.094.976</u>
Resultat før finansielle poster		50.349.426	22.270.298
Andre finansielle indtægter		583.829	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-5.333</u>	<u>-30.276.600</u>
Resultat før skat		<u>50.927.923</u>	<u>-8.006.302</u>
Skat af årets resultat	3	<u>47.023.881</u>	<u>3.108.362</u>
Årets resultat		<u>97.951.804</u>	<u>-4.897.940</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Overført resultat		<u>77.951.804</u>	<u>-4.897.940</u>
Resultatdisponering		<u>97.951.804</u>	<u>-4.897.940</u>

# Balance

Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2025	2024
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>641.354.000</u>	<u>618.050.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>641.354.000</u>	<u>618.050.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>641.354.000</u>	<u>618.050.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		469.746	95.088
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		9.498.082	0
Andre tilgodehavender		323.856	5.152.701
Periodeafgrænsningsposter		<u>98.148</u>	<u>132.667</u>
Tilgodehavender i alt		<u>10.389.833</u>	<u>5.380.457</u>
Likvide beholdninger		<u>17.564.043</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.953.875</u>	<u>5.380.457</u>
Aktiver i alt		<u>669.307.875</u>	<u>623.430.457</u>

Balance pr. 31. december

DKK	Note	2025	2024
Passiver			
Selskabskapital		50.011	50.010
Foreslået udbytte		20.000.000	0
Overført resultat		<u>636.872.704</u>	<u>180.673.810</u>
Egenkapital i alt		<u>656.922.715</u>	<u>180.723.820</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>47.023.881</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>47.023.881</u>
Gæld til kreditinstitutter		0	4.088.646
Deposita og forudbetalt leje		11.765.288	11.231.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.816	352.069
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	378.247.091
Skyldig selskabsskat		0	719.341
Anden gæld		533.055	1.021.944
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>22.331</u>
Kortfristet gældsforpligtigelser i alt		<u>12.385.160</u>	<u>395.682.756</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>12.385.160</u>	<u>395.682.756</u>
Passiver i alt		<u>669.307.875</u>	<u>623.430.457</u>
Nærtstående parter	5		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

DKK

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2025	50.010	0	180.673.810	0	180.723.820
Kapitalforhøjelse, gældskonvertering	1	378.247.090	0	0	378.247.091
Årets resultat	0	-378.247.090	456.198.894	20.000.000	97.951.804
Egenkapital pr. 31. december 2025	<u>50.011</u>	<u>0</u>	<u>636.872.704</u>	<u>20.000.000</u>	<u>656.922.715</u>

# Noter

## DKK

### 1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

### 2. Andre finansielle poster

	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	498.082	
Andre finansielle indtægter	85.747	-
	<u>85.747</u>	<u>-</u>

	2025	2024
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	-287.377
Andre finansielle omkostninger	-5.333	-29.989.223
	<u>-5.333</u>	<u>-30.276.600</u>

### 3. Skat af årets resultat

	2025	2024
Aktuel selskabsskat for året	0	-719.341
Regulering af udskudt skat	47.023.881	3.827.702
Skat af årets resultat	<u>47.023.881</u>	<u>3.108.362</u>

# Noter

## 4. Investeringsejendomme

	2025	2024
Kostpris primo	419.962.759	418.417.783
Tilgang i året	0	1.544.976
Kostpris ultimo	<u>419.962.759</u>	<u>419.962.759</u>
Regulering til dagsværdi primo	198.087.241	201.182.217
Årets reguleringer	23.304.000	-3.094.976
Regulering af dagsværdi ultimo	<u>221.391.241</u>	<u>198.087.241</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>641.354.000</u>	<u>618.050.000</u>

Der indgår i kostprisen renter fra opførelsesperioden med DKK 708.745.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmodel. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt generelle renteniveau.

Ejendommen er en boligejendom. Selskabets ejendom er beliggende:  
Lyskær 13C – 13R, Herlev.

Der er anvendt et afkastkrav på 4,25% ultimo 2025 mod 4,71% ultimo 2024. Ultimo 2025 er den gennemsnitlige leje DKK 1.793 pr. kvm.

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen, udgør DKK 23.304.000.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25%-point pr. ejendom vil reducere den samlede ejendomsværdi af ejendommen med DKK 35.102.693.

Der er i forbindelse med værdiansættelsen anvendt en tomgangsprocent for boligejendomme på 2%. Der er desuden

## Noter

anvendt en forudsætning om en vækst i lejeindtægterne i budgetperioden på 2% samt en forudsætning om en vækst i terminalperioden 2%.

### 5. Nærtstående parter

Ejendomsselskabet Lyskær ApS er et 100% ejet datterselskab af Holdingselskabet Lyskær ApS som er 100% ejet af PenSam Pension forsikringsaktieselskab og årsrapporten for selskabet indgår i PenSam Holdings A/S' koncernregnskab, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, CVR-nr. 12629532.

### 6. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er i balancen ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af selskabsskattelovens § 3A, hvoraf det fremgår at indtægt indtjent af et selskab omfattet af selskabsskattelovens § 3A betragtes som indtjent af det livsforsikringselskab, pensionskasse m.v., der er nærmeste eller direkte eller indirekte ejer af aktieselskabet. En forudsætning for, at selskabet er omfattet af selskabsskattelovens § 3A er, at selskabets investeringer i ejendomme i gennemsnit mindst udgør 90 % af selskabets aktiver. Hvis betingelserne ikke længere er opfyldt, påhviler der selskabet en udskudt skatteforpligtelse på DKK 47.023.881.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti eller andre forpligtigelser ud over det i regnskabet anførte.
